

Protokół Nr IV/2018
IV sesji Rady Miejskiej w Chodzieży
z dnia 27 grudnia 2018 r.
w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Chodzieży

IV sesję VIII kadencji Rady Miejskiej w Chodzieży otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży Mirosława Kutnik. Stwierdziła obecność 14 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Następnie przypomniała, że obrady są nagrywane i transmitowane przez sieć Internet. Nagrania dostępne są na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Chodzieży. Poinformowała o wyznaczeniu przez Burmistrza Miasta Chodzieży Inspektora Ochrony Danych, z którym można kontaktować się w sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych.

Przywitawszy zgromadzonych gości podkreśliła, że IV sesja Rady Miejskiej w Chodzieży odbywa się w szczególnym dniu – obchodów 100. rocznicy Wybuchu Powstania Wielkopolskiego. Z tej okazji odbyły się stosowne uroczystości na chodzieskim cmentarzu oraz pod Pomnikiem Wdzięczności za Wolność przy kościele pw. św. Floriana w Chodzieży. Wspomniała też o uroczystości upamiętniającej przejazd Ignacego Jana Paderewskiego przez Chodzież (27 grudnia – spotkanie mieszkańców przy pomniku przy ul. Dworcowej).

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży Mirosława Kutnik poprosiła zgromadzonych o powstanie i uczczenie chwilą ciszy „naszych przodków – wszystkich tych, którzy od pracy organicznej przeszli do walki i zwyciężyli”.

W celu ustalenia porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik poprosiła o zgłoszenie ewentualnych propozycji zmian proponowanego planu posiedzenia. Uwag nie zgłoszono, wobec czego **przyjęty został następujący porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Informacja o podpisaniu protokołu sesji odbytej w dniu 17 grudnia 2018r.
4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta Chodzieży.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Informacja o udzielonych odpowiedziach na interpelacje i zapytania.
7. Podjęcie uchwał:

- a) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej w Chodzieży na lata 2018-2028,
 - b) w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Miejskiej w Chodzieży,
 - c) w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w mieście Chodzieży na lata 2019-2024,
 - d) w sprawie zatwierdzenia planu pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Chodzieży na 2019 rok,
 - e) w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej,
 - f) w sprawie przekazania skargi z dnia 14 grudnia 2018r. na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Chodzieży.
8. Wolne wnioski i informacje.
9. Zakończenie obrad sesji.

Ad 3. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik poinformowała o podpisaniu protokołu sesji odbytej w dniu 17 grudnia 2018r. Radni nie wnieśli uwag do protokołu.

Ad 4. Burmistrz Miasta Chodzieży Jacek Gursz przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie od III sesji Rady Miejskiej w Chodzieży, która odbyła się w dniu 13 grudnia 2018r., do bieżącej sesji. Wspomniał o licznych spotkaniach związanych ze Świątami Bożego Narodzenia oraz przekazał życzenia od organizatorów z okazji Świąt i Nowego Roku. Zwrócił uwagę na spotkanie w siedzibie Międzygminnego Składowiska Odpadów Komunalnych w Kopaszynie, w którym uczestniczył Zastępca Burmistrza Miasta Chodzieży Piotr Witkowski. Spotkanie było elementem przygotowania do wdrożenia nowych zasad i opłat związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi. Poinformował o spotkaniu informacyjnym w tej sprawie, zaplanowanym na początek stycznia 2019r. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Radni nie zgłosili pytań i uwag.

Ad 5. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik przypomniała sprawę poruszoną w odczytanej na sesji w dniu 13 grudnia 2018r. interpelacji radnej Iwony Kostrzewy-Lewińskiej.

Ad 6. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik poinformowała o udzieleniu odpowiedzi na wspomnianą interpelację. W odczytanej odpowiedzi Burmistrz Miasta Chodzieży stwierdza, że wydarzenia związane z obchodami Sylwestra zaplanowane i zorganizowane zostały przed dniem wpływu interpelacji radnej Iwony Kostrzewy-Lewińskiej o zmianę formy tychże obchodów. Nie ma możliwości cofnięcia podjętych

zobowiązań. Zapewnił też, że podczas organizowania podobnych wydarzeń niezmiennie brane jest pod uwagę dobro mieszkańców oraz zminimalizowanie oddziaływania planowanych działań na środowisko.

Ad 7. Podjęcie uchwał:

a) Skarbnik Miasta Chodzieży Radosław Federkiewicz przedstawił projekt **uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej w Chodzieży na lata 2018-2028**. Zgłosił także autopoprawkę dotyczącą zapisów w załączniku nr 1 i nr 2 do przedstawionego projektu uchwały (pismo dotyczące wprowadzenia autopoprawki stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik otworzyła dyskusję nad wprowadzeniem wymienionych zmian. Brak zgłoszeń. Dyskusja została zamknięta. Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem zgłoszonej autopoprawki: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu.

Następnie przeprowadzono głosowanie w sprawie podjęcia proponowanej uchwały: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu.

Uchwała Nr IV/25/2018 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 27 grudnia 2018r. oraz imienny wykaz oddanych głosów stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

b) Skarbnik Miasta Chodzieży R. Federkiewicz przedstawił projekt **uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Miejskiej w Chodzieży na 2018 rok**.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży otworzyła dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały. Brak zgłoszeń. Dyskusję zamknięto.

Przeprowadzono głosowanie nad przyjęciem proponowanej uchwały: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu.

Uchwała Nr IV/26/2018 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 27 grudnia 2018r. oraz imienny wykaz wyników głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

c) Pracownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chodzieży Iwona Górka przedstawiła projekt **uchwały w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w mieście Chodzieży na lata 2019-2024**. Opracowanie programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie należy do zadań własnych gminy. Wprowadzenie przedmiotowego programu usprawni koordynację odpowiednich służb i wzmocni poczucie bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Miejskiej w Chodzieży w zakresie przemocy domowej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik otworzyła dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały. Brak zgłoszeń. Dyskusję zamknięto.

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem proponowanej uchwały: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Uchwała Nr IV/27/2018 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 27 grudnia 2018r. oraz imienny wykaz wyników głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

d) Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik przedstawiła projekt **uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Chodzieży na 2019 rok**. Przedmiotowe plany omawiane były podczas posiedzenia komisji Rady Miejskiej w Chodzieży w dniu 27 grudnia 2018r. W wyniku dyskusji Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych dokonała zmiany w planie pracy, polegającej na skreśleniu w punkcie 8 planu nazwiska dyrektora Miejskiego Zasobu Gminy Miejskiej Chodzież. Celem tej zmiany było ujednoczenie formy przyjętej podczas przygotowywania planu – stosowanie nazw określonych funkcji bez użycia nazwisk.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik otworzyła dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały. Brak zgłoszeń. Dyskusję zamknięto.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem wspomnianej autopoprawki: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Zmianę przyjęto jednogłośnie.

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem proponowanej uchwały: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr IV/28/2018 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 27 grudnia 2018r. oraz imienny wykaz wyników głosowania stanowią załączniki do niniejszego protokołu

e) Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej. Propozycja powołania Komisji wyniknęła z dyskusji, prowadzonej podczas posiedzeń komisji Rady Miejskiej w Chodzieży, spowodowanej przede wszystkim zmianami w przepisach prawa. Dodatkowo należy zauważyć, że Statut Gminy Miejskiej w Chodzieży uchwalony został przed pojawieniem się wielu opinii i orzeczeń Wojewody Wielkopolskiego, jak i uwag radnych. Przedmiotowa Komisja ma pracować nad udoskonaleniem obowiązującego Statutu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik otworzyła dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały. Brak zgłoszeń. Dyskusję zamknięto.

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem proponowanej uchwały: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Uchwała Nr IV/29/2018 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 27 grudnia 2018r. oraz imienny wykaz wyników głosowania stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

f) Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Chodzieży Agnieszka Kowalska przedstawiła projekt **uchwały w sprawie przekazania skargi z dnia 14 grudnia 2018r. na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Chodzieży**. Analiza faktów opisanych w skardze doprowadziła do sformułowania wniosku o konieczności przekazania skargi do Wielkopolskiego Kuratora Oświaty w Poznaniu, jako organu właściwego do sprawowania nadzoru pedagogicznego.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik otworzyła dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały. Brak zgłoszeń. Dyskusję zamknięto.

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem proponowanej uchwały: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu.

Uchwała Nr IV/30/2018 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 27 grudnia 2018r. oraz imienny wykaz wyników głosowania stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad 8. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik poinformowała o ustaleniu przez radnych harmonogramu sesji Rady Miejskiej w Chodzieży, który dostępny będzie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Chodzieży bip.chodziez.pl. Harmonogram nie uwzględnia sesji nadzwyczajnych.

Następnie Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Kutnik odczytała życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku, których nadawcą jest kompozytor Adam Sławiński.

Przekazała też informację o zaproszeniu Towarzystwa Miłośników Ziemi Chodzieskiej na odsłonięcie tablicy pamiątkowej z okazji 100-lecia Powstania Wielkopolskiego. Uroczystość ma odbyć się w dniu 6 stycznia 2019r. przy budynku Poczty Polskiej w Chodzieży. Towarzystwo Pamięci Powstania Wielkopolskiego również planuje uroczystości w tym dniu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik poinformowała o działalności swojej i Biura Rady w okresie międzysesyjnym. Była to przede wszystkim praca przy przygotowaniu uchwał podjętych na III sesji Rady Miejskiej w Chodzieży w dniu 17 grudnia 2018r., kierowanie wniosków mieszkańców do odpowiednich komisji Rady Miejskiej w Chodzieży, opracowanie harmonogramu pracy. Przekazano także do wiadomości radnych treść pisma Prezesa Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, dotyczącego uchwały Rady Miejskiej w Chodzieży. Radni brali również udział w spotkaniach przedsięwziętych z mieszkańcami. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik oraz radny Wojciech Redziak brali ponadto udział w spotkaniu o charakterze szkolenia w sprawie gospodarki odpadami w gminie, którego organizatorem było Międzygminne Składowisko Odpadów Komunalnych Sp. z o.o. w Kopaszynie. Sprawozdanie Przewodniczącej stanowi załącznik do protokołu.

Brak innych zgłoszeń.

Ad 9. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży Mirosława Kutnik podziękowała za przybycie i uczestnictwo w ostatniej sesji Rady Miejskiej w Chodzieży w 2018 roku. Złożyła noworoczne życzenia zgromadzonym oraz podziękowała za dotychczasową współpracę. Na tym posiedzenie zakończono.

Sesję rozpoczęto o godz. 14⁰⁰, a zakończono o godz. 14⁴⁰.

Protokołowała:

/Natalia Wierzbicka /

Obrady prowadziła

Przewodnicząca Rady Miejskiej

/Mirosława Kutnik/